
平成２8年 3月 17 日 

岩国薬剤師会会員各位 

社団法人 岩国薬剤師会 

会長 渡邊 宗男 

 

独立行政法人 国立病院機構 

岩国医療センター薬剤部 

薬剤部長 小澤 秀弘 

 

 

ゼローダ錠とタルセバ錠の情報共有シートに関するご案内 

 

謹啓 春色の候、岩国薬剤師会の先生方におかれましては益々ご発展のこととお

慶び申し上げます。 

 

平素より国立病院機構岩国医療センターとの病薬連携にご協力いただき、厚

くお礼申し上げます。この度、ゼローダ錠とタルセバ錠の情報共有シートに関す

る運用を 2016年 3月 22日（火）より新たに始めることとなりました。 

 

 国立病院機構岩国医療センターの医師が、「ゼローダ錠の手足症候群マネジメ

ント」または「タルセバ錠の皮膚障害マネジメント」を保険薬局にお願いしたい

場合、院外処方箋を発行する際に、情報共有シートを同時に発行いたします。 

 

患者様が、処方箋と情報共有シートを保険薬局にお持ちいただいた場合、情報

共有シートの内容に従って対応をお願いします。 

 

保険薬局での評価や対応を記載した情報共有シートは国立病院機構岩国医療

センター薬剤部まで FAX送信をお願いします。 

 

情報共有シートの原本は薬歴とともに保険薬局にて保管をお願いします。 

 

 日常業務でお忙しい中とは存じますが、医薬品の適正使用推進にご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

 

謹白 


